
گروه ورزشی -   لیست داوران هفته هجدهم که از امروز سه شنبه 
تا روز پنجشنبه هفته جاری پیگیری می شود در شرایطی از سوی 
کمیته داوران اعلام شــده که در دلِِ خود این فهرســت، نکات 

جالب توجهی را گنجانده است.
لیگ برتر فوتبال ایران در دوره بیســت وپنجم به روزهای جذاب و 
پُرُهیجان خود نزدیک و نزدیک تر می شود و ترافیک ایجاد شده در 
کورس قهرمانی و رقابت بقا در سطح اول فوتبال ایران باعث شده تا 
خیلی زود تنور رقابت ها داغ شود. در برهه فعلی، فاصله تیم های اول 
تا پنجم فقط 2 امتیاز است و در نیمه پایین جدول هم 7 تیم برای بقا 
در لیگ برتر تلاش می کنند و فاصله تیم پانزدهم تا دهم جدول فقط 

4 امتیاز بوده که همین مسئله هیجان رقابت ها را افزایش داده است.
مسئولان کمیته داوران با توجه به حساسیت دیدارها، چالش ویژه ای 
در مسیر انتخاب تیم داوری مســابقات لیگ دارند؛ به ویژه آنکه در 
هفته های اخیر اشــتباهات مهلک و خبرسازی از داوران سر زده که 
باعث محرومیت شان شده و سرشناس ترین داوری که به تازگی از 

قضاوت محروم شــد، امیر عرب براقی است که به واسطه عملکرد 
ضعیف در نبــرد آلومینیوم - گل گهر فعلًاً حق قضاوت در لیگ را 
ندارد. بعد از بررسی عملکرد داوران در هفته های گذشــته، لیست 
داوران هفته هجدهم نهایی شــد که نکات ویژه ای در این فهرست 

به چشم می خورد.
ناظمی با قضاوت یک بازی بزرگ بر می گردد!

کوپال ناظمی که آخرین بار در هفته سیزدهم لیگ برتر مســئولیت 
قضاوت مصاف استقلال - ملوان را عهده دار بود و پس از آن مسابقه 
در هفته های پانزدهم، دیدار معوقه از هفته دهم و در هفته شانزدهم 
در نقــش داور »VAR« ابلاغ دریافت کرده بود، دوباره به نقش داور 
اول بازگشت. علت دوری ناظمی از قضاوت، اشتباهات او در جریان 
نبرد استقلال - ملوان بود که حالا بعد از 4 هفته دوری از قضاوت، 
کوپال باید یکی از مهم ترین بازی ها هفته را سوت بزند و مسئولیت 

قضاوت نبرد سپاهان - گل گهر در اصفهان به او سپرده شده است.
اتاق »VAR« نبرد استقلالها در قُُرُُق داوران زن

مســئولان کمیته داوران با توجه به عدم تداخل زمانی مســابقات 
لیگ برتــر مردان با پیکارهای لیگ برتر زنان، تصمیم گرفته اند تا 
به طور ویژه از حضور داوران زن در اتاق »VAR« اســتفاده کنند؛ 
به طوری که 4 داور زن در این هفته ابلاغ دریافت کرده اند. در اتفاقی 
جالب توجه، رویارویی استقلال تهران و هم‌نام خوزستانی اش در 
 »VAR« حالی با قضاوت حسین زمانی برگزار می شــود که اتاق
این مسابقه در اختیار 2 داور زن است؛ مهناز ذکایی در نقش داور 
»VAR« و آتنا لشنی هم در نقش کمکِِ او قرار است در تیم داوری 
رویارویی اســتقلال ها حضور پیــدا کنند. ریحانه شیرازی کمک 
»VAR« در نبــرد آلومینیوم - تراکتور اســت و بهاره سیفی هم در 
همین مســئولیت برای حضور در تیم داوری نبرد فجرسپاسی - 

خیبر خرم آباد انتخاب شده است.
پیام حیدری برای پرسپولیس سوت می زند

تیم های فولاد و پرسپولیس در حالی در یکی از مهم ترین بازی های 
هفته هجدهم به مصاف هم می روند که کمیته داوران تصمیم گرفته 

تا به داوران بین المللی ابلاغ بدهد؛ به طوری که پیام حیدری در کنار 
علی احمدی و محمدعلی پورمتقی در نقش کمک های اول و دوم 
 »VAR« ابلاغ دریافــت کرده اند و وحید کاظمی هم به عنوان داور
انتخاب شده که هر 4 نفر جزو داوران الیت فوتبال ایران محسوب 
می شــوند. علی ســام نبرد آلومینیوم - تراکتور را سوت می زند، 

مسئولیت قضاوت مس - ذوب آهن به بیژن حیدری سپرده شده، 
رویارویی پیکان - شمس آذر را موعود بنیادی فر قضاوت خواهد 
کرد، حســن اکرمی به عنوان داور اول نبرد فجرســپاسی - خیبر 
انتخاب شده و مرتضی منصوریان هم رویارویی ملوان - چادرملو 

را سوت می زند.
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برتر؛ لیگ  هفدهم  هفته  منتخب  برتر؛ترکیب  لیگ  هفدهم  هفته  منتخب  ترکیب 

قرمز پررنگ با حضور ستاره های پرسپولیس و تراکتورقرمز پررنگ با حضور ستاره های پرسپولیس و تراکتور

گــروه ورزشی -     ترکیــب منتخب هفتــه هفدهم تحت تاثیر 
برتری های ارزشمند تراکتور و پرسپولیس در این هفته قرار گرفته و 
این دو تیم با ۳ بازیکن بیشترین نماینده را در ترکیب منتخب دارند.

هفته هفدهم از بیست وپنجمین دوره رقابت های لیگ برتر فوتبال 
با برگزاری هشت دیدار طی ۳ روز پیگیری شد. در مجموع ۱۱ بار 
توپ از خط دروازه ها عبور کرد که نسبت به هفته قبل شاهد گل های 
کمتری بودیم. در این هفته تنها ۴ تیم موفق شدند با پیروزی زمین 
بازی را ترک کنند و ۴ دیدار نیز برنده نداشــت. ۳ تیم میزبان موفق 
شدند با شکست، حریفان خود را بدرقه کنند و تنها یک تیم میهمان 

با برتری زمین بازی را ترک کرد.
ترکیــب منتخب هفته هفدهم تحت تاثیر برتری‌های ارزشــمند 
تراکتور و پرســپولیس در این هفته قرار گرفتــه و این دو تیم با ۳ 
بازیکن بیشــترین نماینده را در ترکیب منتخب دارند. تیم گل گهر 
نیــز با ۲ بازیکن در رتبه دوم قــرار گرفته و در نهایت نیز تیم های 

ذوب آهن، فولاد و خیبر نیز با یک بازیکن ترکیب منتخب این هفته 
را تکمیل می کنند.

پرسپولیس در این هفته یکی از مهم ترین بازی های فصل را با برتری 
به پایان رساند. شاگردان اوسمار ویرا توانستند در هوای برفی تهران 
با نتیجه ۲ بر یک سپاهان اصفهان را مغلوب کنند و به صدر جدول 
لیگ برتر صعود کردند. ســتاره بی چون و چرا این دیدار اوستون 
ارونوف بود، جایی که او در نیمه دوم و بعد از بارش شــدید برف 
تاره موتورش روشن شد، او ابتدا با فرار سریع پشت دفاع سپاهان 
با یک ضربه روی پا تماشایی گل اول سرخ پوشان را به ثمر رساند و 
در ادامه نیز با حرکت تکنیکی و تماشایی دو بازیکن سپاهان را محو 
کرد و در ادامه با پاس پشــت پا تماشایی زمینه ساز گل دوم این تیم 
شد. او در نیمه دوم بارها مدافعین سپاهان را با تکنیک بالا خود از 
پیش رو برداشت و شاید اگر واکنش های حسینی نبود، تعداد گل  و 

پاس گل های او بیشتر می شد.

دیگر ستار ه پرسپولیس در این دیدار مدافعی بود که در این فصل 
مورد انتقاد و فشــار شــدید به دلیل افت بالا بود، شــماره هشت 
سرخ پوشــان مقابل سپاهان بهترین نمایش فصل خود را داشت. 
او در دقیقــه ۱۹ به خوبی ضربه کاوه رضایی را بلاک کرد و مانع از 
این شد که دروازه پرسپولیس خیلی زود باز شود، او در نیمه دوم نیز 
چند واکنش موثر دفاعی داشت. مدافعی که زیر نظر اوسمار در این 
فصل احیا شده، در این دیدار نیز یکی از ستاره های پرسپولیس بود. 
این سوال برای هواداران ایجاد شده که چرا هاشمیان در ابتدا فصل 
از او استفاده نمی کرد، میلاد محمدی با یک کنترل و پاس تماشایی 
زمینه ساز گل اول پرسپولیس در این دیدار شد و در جریان بازی به 

خوبی آریا یوسفی و سانچز را در فاز تدافعی مهار کرد.
تراکتور در این هفته میزبان مس قعرنشین بود و توانســت بعد از 
هفته هــا ناکامی در گلزنی با چهار گل به برتری دســت پیدا کند. 
امیرحسین حسیــن زاده در این بازی موفق به ثبت نهمین گل این 
فصل خود شــد و حالا گام بلندی برای تکرار آقای گلی در لیگ 
برتر برداشته است. حسین زاده در همان دقایق ابتدایی موفق شد با 
خونسردی بالا از پاس مهدی ترابی استفاده کرد و دروازه مس را باز 
کرد، او در ابتدا نیمه دوم نیز به خوبی در محوطه جریمه پاس محمد 
نادری را قطع کرد و توپ بعد از برخورد به تیر و نیمامیرزازاد وارد 

دروازه مس شد تا یک پاس گل به نام او ثبت شود.
حسین زاده در جریان بازی نیز ۶ پاس کلیدی برای بازیکنان تراکتور 
صادر کرد. دیگر ستاره تراکتور در این دیدار دانیال اسماعیلی‌فر بود، 
مدافع ملی پوش تی تی ها در این دیدار علاوه براینکه در فاز تدافعی 
نمایش بسیار خوبی داشت، توانست با حرکت انفرادی خوب گل 
سوم تراکتور را به ثمر برساند. مهدی ترابی نیز دیگر ستاره تی تی ها در 
این دیدار بود، او ابتدا با توپ گیری خوبی که در شروع بازی داشت 

زمینه ساز گل اول تراکتور شد و اگر کمی خوش شانس می بود ضربه 
تماشایی او نیز بعد از برخورد به تیر دروازه وارد دروازه مس می شد.
گل گهر با مهدی تارتار در روزهای اوج خود قرار دارد، این تیم در 
این هفته توانست فجر را مغلوب کند، فجری که توانسته بود هفته 
گذشــته پرسپولیس را مغلوب کند. سیرجانی ها با این برتری وارد 
کورس قهرمانی شــدند و حالا با ۲۹ امتیاز و ۲ امتیاز کمتر از صدر 
در رتبه چهارم قــرار گرفته اند. پدیده این فصل از رقابت ها پوریا 
شــهرآبادی مهاجم جوان این فصل گل گهر است. او در این بازی 
توانست برای سومین  بازی متوالی گلزنی کند. این درحالی است که 
تیم فوتبال امید در جام ملت ها هیچ گلی به ثمر نرساند و این مهاجم 
در لیست امید روانخواه حضور نداشت. دیگر ستاره گل‌گهر در این 
دیدار مهدی تیکدری بود، بازیکنی که فصل گذشته با تغییر پست 
بهترین بازیکن این تیم بود و توانست پنجمین گل فصل خود را با 
اشتباه مدافع فجر با یک ضربه دقیق به ثمر برساند و در جریان بازی 

نیز نمایش بسیار خوبی داشت.
ذوب آهن در این هفته توانست استقلال را در اصفهان متوقف کند و 
یک امتیاز ارزشمند را به حساب خود واریز کرد. یکی از عامل های 
اصلی کسب این نتیجه داوود نوشی صوفیانی دروازه بان گاندوها بود. 
او در این دیدار دو واکنش تماشایی روی ضربات چشمی و قلی زاده 
داشت تا مانع از این شود که شاگردان ساپینتو با برتری در این دیدار 

راهی صدر جدول شوند.
یکی از تساوی های جذاب این فصل در انزلی شکل گرفت، جایی 
که ملوان مقابل فولاد به تســاوی ۲ بر ۲ دســت پیدا کرد. ملوان در 
دقایق پایانی در این دیدار کامبک کرد اما محمد قریشی مدافع فولاد 
در ثانیه های پایانی اجازه نداد تا حمید مطهری در اولین بازی تحت 
هدایت فولاد با شکست زمین بازی را ترک کند. قریشی با ضربه 

سر تماشایی روی ارسال رامین رضاییان توانست گل تساوی را به 
ثمر برساند.

یکی از ستاره های جوان این فصل از رقابت های لیگ برتر در لباس 
خیبر به میدان می رود. امیرحسین فارسی بعد از اینکه موفق شد در 
جام حذفی برابر ســپاهان گلزنی کند در این هفته نیز با فرار از تله 
افساید با یک ضربه دقیق موفق شد مقابل آلومینیوم نیز برای خیبر 
گلزنی کند. او در نهایت عنوان بهرتین بازیکن زمین را نیز کسب کرد.

ترکیب منتخب هفته هفدهم:
دروازه بان: داوود نوشی صوفیانی )ذوب آهن(

میلاد  تبریــز(،  اســماعیلی فر)تراکتور  دانیــال  مدافعــان: 
محمدی)پرســپولیس(، مرتضی‌ پورعلی گنجی)پرسپولیس( و 

محمد قریشی)فولاد خوزستان(
هافبک ها: اوستون ارونوف)پرسپولیس(، مهدی تیکدری )گل گهر 

سیرجان(، مهدی ترابی)تراکتور تبریز(
مهاجمان: پوریا شــهرآبادی )گل گهــر(، امیرحسین حسین زاده 

)تراکتور( و امیرحسین فارسی)خیبر خرم آباد(
نتایج کامل دیدارهای هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال به شــرح زیر 

است:
تراکتور تبریز ۴ - مس رفسنجان یک

ملوان بندر انزلی ۲ - فولاد خوزستان ۲
خیبر خرم آباد ۲ - آلومینیوم اراک ۲

پرسپولیس ۲ - سپاهان اصفهان یک
استقلال خوزستان صفر - پیکان صفر

گل گهر سیرجان ۲ - فجر سپاسی شیراز صفر
چادرملوی اردکان صفر - شمس آذر قزوین صفر

ذوب آهن اصفهان صفر - استقلال صفر

نکاتی خواندنی از لیست داوران هفته هجدهم؛نکاتی خواندنی از لیست داوران هفته هجدهم؛

پایان محرومیت کوپال، حضور پررنگ زنان!
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